
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

B PLUS TV a.s.
IČO: 47677481

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ 602/1035339

Předmět smlouvy: DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ č. 602/1035339

POSKYTOVÁNÍ TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH S VÝSTAVBOU A 
PROVOZEM MULTIPLEXU VEŘEJNÉ SLUŽBY 

Cena, případně hodnota: neurčitelná hodnota

Datum uzavření:



o  Česká televize
1. ČESKÁ TELEVIZE
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: panem Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(jako „O bjednatel“ nebo „ČT“ na straně jedné)

a
2. B PLUS TV a.s.
IČO: 47677481, DIČ: CZ47677481
sídlem: Klimkovice, Požámická 140, PSČ 742 83
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 874 
zastoupená: , předsedou představenstva 
bankovní spojení: 9417930247 / 0100, vedený u KB, a.s. Ostrava-Poruba

(jako „D odavatel“ na straně druhé)

1.
Hvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 5.2.2010 rámcovou smlouvu o poskytování 
telekomunikačních služeb souvisejících s výstavbou a provozem multiplexu veřejné služby.

1.2 ČT je  provozovatel televizního vysílání ze zákona, přičemž v souladu s ustanovením § 29 písm. d) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, není povinen zadat předmět 
tohoto Dodatku č. 1 v zadávacím řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek.

2.
Zm ěna sm louvy

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy 1 od účinnosti Dodatku č. 1.

2.2 V článku 5. Smlouvy se doplňuje odstavec:

4.8. Od spuštění technické zařízení do trvalého provozu bude podle Přílohy 1. jejich provoz 
zpoplatněn výchozí cenou a po uplynutí tří let sníženou cenou.

2.3 Na konec odstavce 5.1 se doplňuje věta:

• Dodavatel je povinen předem informovat Objednatele o zahájení provozu podle této 
Smlouvy, zahájení zkušebního provozu nebo jeho přerušení.

2.4 V článku 5.4 Smlouvy se mění kontakt Objednatele takto:

telefon: 
e-mail: 
mobilní telefon: 

2.5 V článku 5. Smlouvy se doplňuje ustanovení 5.5 ve znění:

„5.5 U vysílačů Třinec a Žulová, pracujících na K26 v SFN síti zašle Dodavatel 6 týdnů 
před zahájením zkušebního provozu podrobnou specifikaci technických parametrů vysílacího



CD Česká televize
zařízení, kterou musí ČT nechat odsouhlasit třetí stranu z důvodu technické kompatibility sítě. Po 
projednání a odsouhlasení kompatibility ČT vydá pokyn k možnosti zahájení zkušebního provozu.“

dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o 
registru smluv.

3.3. V ostatních částech smlouvy, nedotčených tímto dodatkem, zůstává smlouva nadále 
nezměněna a platná a účinná.

3.4. Smluvní strany si ujednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se 
dodatku musí být učiněny písemně ve formě dodatků opatřených podpisy obou smluvních 
stran.

3.5. Tento dodatek byl sepsán a podepsán ve 3 vyhotoveních v českém jazyce, z nichž ČT obdrží 
dvoje vyhotovení a Dodavatel jedno vyhotovení.

3.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku 1. jsou:

■ Nové znění Přílohy č. 1 -  Seznam provozovaných technických zařízení

Dodavatel: O bjednatel:

V Praze dne J 2 & V Praze dne 1 0

předseda představenstva
Česká televize
Petr Dvořák, generální ředitel 

Požárnická 140 
742 83 Klimkovice

B P LU S TV  a.s.

b P L U S  T V  a s. IČ/DIČ: CZ47677481
i.



o  Česká televize
Příloha 1.: Seznam provozovaných technických zařízení DVB-T2

Název
vysílače

Technické
zařízení
DVB-T2

Vysílací
kanál

Vyzářený
výkon

[W]

Výchozí
cena

[Kč/rok bez 
DPH]

Snížená
cena 

[Kč/rok 
bez DPH]

Uvedení do 
zkušebního 

provozu

Uvedení do 
trvalého 
provozu

Snížená
cena 

platná od

Dolní
Dobrouč převaděč 39 25 180.000,- 84.000,- 29.2.2020 31.3.2020 31.3.2023

Hlubočky převaděč 47 25 180.000,- 84.000,- 29.2.2020 31.3.2020 31.3.2023
Hradec nad 
Moravicí převaděč 39 20 180.000,- 80.000,- 31.3.2020 30.4.2020 30.4.2023

Luhačovice opakovač 47 50 216.000,- 126.000,- 30.4.2020 31.5.2020 31.5.2023
Třinec opakovač 26 126 216.000,- 124.000,- 31.3.2020 30.4.2020 30.4.2023
Žulová opakovač 26 13 192.000,- 98.000,- 31.3.2020 30.4.2020 30.4.2023
Celkem 1.164.000,- 596.000,-



602/1035339

1. ČESKÁ TELEVIZE
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí Hory 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem číslo 483/1991 Sb., o České televizi nezapisuje se do obchodního rejstříku, 
bankovní spojení: 35-2407870277, vedený u KB, Praha 4 
jednající: Mgr. Jiří Janeček, generální ředitel

(jako „objednatel“ na straně jedné)

a
2. B PLUS TV a.s.

IČ: 47677481, DIČ: CZ47677481
sídlem: Klimkovice, Požámická 140, PSČ 742 83
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 874 
jednající: panem  předsedou představenstva 
bankovní spojení: 9417930247 / 0100, vedený u KB. a.s. Ostrava-Poruba

(jako „dodavatel“ na straně druhé)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující

rámcovou smlouvu o poskytování telekomunikačních služeb 
souvisejících s výstavbou a provozem multiplexu veřejné služby

1.
Úvodní ustanovení

1.1 Dodavatel je oprávněn k poskytování telekomunikačních služeb.

1.2 Dodavatel je či bude vlastníkem technického zařízení k poskytování této služby (dále jen 
„technické zařízení“). Dodavatel může v případě souhlasu objednatele využít i služeb 
subdodavatelů a nemusí být vždy vlastníkem technického zařízení pro poskytování služby.

1.3 Objednatel je operátorem multiplexu veřejné služby. Objednatel je zároveň provozovatelem 
veřejné telekomunikační sítě a v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 písm. i) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, není objednatel povinen zadat 
zakázku, která je předmětem této smlouvy, podle tohoto zákona.

2.
Předm ět sm louvy

2.1 Dodavatel se zavazuje vlastním nákladem uvést do provozu technické zařízení, kterým bude 
na základě této smlouvy a Individuálního oprávnění k využití rádiových kmitočtů šířit 
televizní signál objednatele tak, aby byl optimálně využit potenciál kmitočtového přídělu 
v lokalitě určené objednatelem.

2.2 Dodavatel se zavazuje vlastním nákladem vykonávat i přípravné a servisní činnosti ve smyslu 
článku 5 této smlouvy.

1



602/1035339

2.3 Konkrétní stanoviště k umístění technického zařízení budou stanovena dohodou smluvních 
stran.

2.4 Objednatel a dodavatel jsou oprávněni po vzájemné písemné dohodě měnit ceny za 
telekomunikační služby a seznam provozovaných technických zařízení včetně rozsahu a jejich 
technické úrovně.

3.
Práva a povinnosti účastníků sm louvy.

3.1. Dodavatel se zavazuje zajistit instalaci a provoz předmětného technického zařízení, jakož i 
jeho pravidelnou údržbu a odstraňování případných poruch tak, aby mohly být řádně 
poskytovány telekomunikační služby dle této smlouvy.

3.2. Objednatel předá dodavateli kopii Individuálního oprávnění k využívání rádiových kmitočtů 
pro příslušnou lokalitu.

3.3. Objednatel se zavazuje platit řádně a včas sjednanou cenu za poskytovanou telekomunikační 
službu.

3.4. Objednatel i dodavatel jsou povinni neprodleně se informovat o případných závadách 
v poskytované službě.

4.
Cenová ujednání

4.1. Roční ceny za telekomunikační služby, poskytované prostřednictvím technických zařízení 
vychází z ceny použité technologie a jsou uvedeny v Příloze 1. Tyto ceny neobsahují poplatky 
za využití kmitočtu a správní poplatky, které hradí objednatel.

4.2. Platba za službu dle této smlouvy je splatná měsíčně, v částkách ve výši 1/12 roční ceny a 
DPH příslušné ke splátce, a to na základě faktury -  daňového dokladu, vystaveného 
dodavatelem. Ve faktuře budou vyčísleny ceny za každé stanoviště samostatně. Za datum 
zdanitelného plnění týkajícího se služeb poskytnutých v kalendářním měsíci se považuje 
poslední den takového kalendářního měsíce. Splatnost faktury -  daňového dokladu 
vystaveného do patnáctého kalendářního dne následujícího měsíce se sjednává na 15 dnů od 
doručení faktury objednateli.

4.3. Rozhodujícím dnem platby je den, kdy bude platba připsána ve prospěch účtu dodavatele.

4.4. Pro případ prodlení s platbou sjednávají smluvní strany pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky 
za každý den prodlení.

4.5. Objednatel má nárok na slevu z platby za službu za období, kdy zařízení nebylo funkční. Výše 
slevy odpovídá alikvotní části platby. Dodavatel je povinen při měsíční fakturaci započíst 
nárok objednatele na slevu dle tohoto odstavce. K faktuře bude vždy přiložena příloha, která 
bude obsahovat datum a dobu nefunkčnosti zařízení.

4.6. Ujednání odstavce 4.5. se nevztahuje na nutnou dobu pravidelné údržby, která se dle předpisu 
ČTU provádí dvakrát ročně. Termín pravidelné údržby je dodavatel povinen objednateli 
písemně oznámit nejméně 30 dnů předem.

4.7. Součástí ceny podle odstavce 4.1. jsou také servisní činnosti dodavatele podle článku 5.

5.
Servis.

5.1. Dodavatel se zavazuje zajistit níže uvedené informace a práce, nezbytné pro přípravu, 
instalaci a provoz technického zařízení:

2



602/1035339

• Změření kanálového pozadí v dané lokalitě
• Návrh technologického zařízení k dalšímu šíření multiplexu veřejné služby
• Návrh umístění technologie
• Stanovení minimálního nutného vyzářeného výkonu
• Stanovení vyzařovacího diagramu
• Montáž technického zařízení
• Vyřešení nájemních a vlastnických vztahů v dané lokalitě
• Zajištění potřebného příkonu elektrické energie
• Předání podkladů nutných pro vydání Individuálních oprávnění k využívání kmitočtu 

objednateli
• Předání informací o technickém zařízení, tj. popis technického řešení vysílacího 

řetězce s technickými daty všech jeho součástí, zejména jejich výrobce a typ, 
plánovaný vysílací výkon, vlastnosti vysílacích antén (polarizaci, vyzařovací 
diagramy a zisk) a další údaje nutné pro analýzu možné koincidence tohoto 
technického zařízení se stávajícími vysílacími prostředky v síti 1.

• Provozování zařízení s pravidelnou údržbou
• Oznámit objednateli termín uvedení do provozu a dodat změřené parametry

5.2. Dodavatel se zavazuje v rámci poskytované služby provádět preventivní kontrolu a údržbu 
zařízení včetně zajištění jeho funkčnosti v pravidelných intervalech dle předpisu ČTU, jakož i 
odstraňovat případné poruchy.

5.3. Dodavatel se zavazuje odstranit případnou poruchu:

• Při zhoršení technických parametrů do 4 pracovních dnů od prokazatelného 
nahlášení poruchy objednatelem či zjištění poruchy dodavatelem,

• Při úplném výpadku zařízení do 24 hodin od prokazatelného nahlášení poruchy 
objednatelem ěi zjištění dodavatelem.

5.4. Objednatel a Dodavatel se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o případných 
poruchách na následující kontakty:

Objednatel:
telefon
fax
e-mail
mobilní telefon

 

Dodavatel:
fax
e-mail
mobilní telefon

6.
Platnost sm louvy

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta činí u jednotlivých technických 
zařízení 3 měsíce, u Rámcové smlouvy 12 měsíců. Výpověď musí být dána písemně a 
výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena.

6.2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvních 
ujednání, za které se zejména považuje:

a) na straně objednatele prodlení s platbou delší než 30 dnů,

3



602/1035339

b) na straně dodavatele prokazatelná nefunkčnost zařízení, přesahujících 10 dnů po sobě 
jdoucích,

6.3. Ve výpovědní lhůtě jsou smluvní strany povinny plnit všechny povinnosti, které jim z tohoto 
smluvního vztahu vyplývají.

6.4. Dodavatel se zavazuje na žádost objednatele přemístit konkrétní technické zařízení do jiné 
lokality -  dle dispozic objednatele, a to za cenových ujednání, dohodnutých pro toto 
technické zařízení.

7.
Závěrečná ustanoveni.

7.1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní vztah ustanoveními Obchodního 
zákoníku.

7.2. Tato smlouva může být měněna nebo upravována pouze formou písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

7.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden.

7.4. Na důkaz bezvýhradného souhlasu s obsahem této smlouvy připojují oprávnění zástupci 
obou smluvmch stran své vlastnoruční podpisy.

Příloha 1.: Přehled provozovaných technických zařízení DVB-T

V Praze dne 6  W  S O

Příloha č. 1.: Přehled provozovaných technických zařízení DVB-T

Název vysílače Technické 
zařízení DVB-T

Vysílací
kanál

. Vysílací 
výkon [W]

Vyzářený 
výkon [W]

Uvedení do 
provozu

Roční cena 
[Kč bez 
DPH] 

Kamýk nad Vltavou opakovač 53 1 5 31.3.2010 80.000,-
Celkem 80.000,-

V V* 1

4




